40

50

6°

7°

8o

20°

21°

22°

23°

2%

25°

26°

27°

28°

29°

30°

31°

32°

33°

34°

35°

36°

- Tineo Auto Club
Nava Racing

Valle Naviego Competicion
n El Gaitero Competicion
ﬂ Nava Racing

n Carbayin Motor Club
ﬂ Cars Competicion
n Escuderia Moscona
n Tineo Auto Club
Mallacina Sport
n AMP Classic Team
ﬂ Nava Racing

n Club Automovil Siero
m Nava Racing

m La Felguera Motor Club
m Nava Racing

m Cars Competicion
a Cars Competicion
m La Felguera Motor Club

m Club Automovil Siero
Fontaciera Motor Club
m Nava Racing
“ Nava Racing
a ARJ Motorsport
m La Felguera Motor Club
n Nalon Auto Sport
m Carbayin Motor Club
m Cornellana Clésicos

1@ Tineo Auto Club
ﬂ Tineo Auto Club

k1@l Escuderia Turon Arrass

k72l Nava Racing

Carbayin Motor Club
n Valle Naviego Competicion
ﬂ Escuderia Causa

m Cars Competicion

Piloto

Oscar Palacio

Alberto Ordofiez

Jairo Suarez

Jesus Alvarez

Daniel Montes

Ricardo Villa

Pablo Vigil

Pablo Fernandez

Jose Ramon Rodriguez

Jonathan Hernandez

Javier Beteta

Jonathan Pezon

Isaac Moro

Miguel Alonso

Guzman Quesada

Juan Montequin

Oliver Garcia
Abel Garcia

Raul Brafia

Ismael Garcia

Adrian Garcia

Julio Rodriguez

Pedro Garcia

Joaquin Valles

Adrian Villazon

Ruben Valdes

Carlos Hevia

Santiago Menéndez

Jonathan Gonzalez

Gustavo Enrique Garcia

Daniel Junquera

Damian Bellon

Borja Menendez

David Garcia

Emilio Manuel Rodriguez

Daniel Suarez

Copiloto
Enrique Velasco

Nacho Garcia

Alba Suarez

Nacho Madrera

Alejandro Suarez

David Fernandez

Alejandro Cienfuegos

Kike Fernandez

Ignacio Rodriguez

Ivan Rojo

Ursula Rodas

David Cubillas

José Antonio Cuendias

Gonzalo de Luis

Antonio Feijoo

Rosa Isabel Maujo

Sergio Luis Garcia
Claudia Lorences

Roberto Rodriguez

Hector Garcia

Adrian Sanchez

Javier Suarez

Fernando Corte

Ana Perez

Gonzalo Robledo

Jose Luis Sanchez

Javier Pérez

Alberto Gonzalez

Saray Lozano

Jorge Miranda

Borja Teja

Marcos Castro

Ruben Alvarez

Alberto Calixto

Roberto Carlos Ferreiro

Jose Luis Sanchez

Vehiculo
Ford Fiesta R5

Volkswagen Polo N5

Bmw M3 E36

Ford Fiesta N5

Peugeot 205

Renault Clio N5

Renault Clio Sport

Peugeot 106 S16

Mitsubishi Lancer Evo IX

Renault Clio Sport

Peugeot 205

Citroén AX

Renault Clio Sport

Peugeot 205 GTi F2000

Bmw 325i

Citroén AX

Bmw M3 E36
Peugeot 106 S16

Citroén Saxo VTS

Mini JCW Rallye

Renault Clio 16v

Ford Fiesta R2

Ford Fiesta R2

Bmw M3

Bmw 325i

Citroén Saxo

Citroén Saxo

Renault 11 Turbo

Peugeot 106

Citroén C2 R2 Max

Renault Clio Sport

Peugeot 206 XS

Peugeot 106 Sport

Bmw 325i

Citroén Saxo 16v

Renault Clio

Clasificacion Oficial Final

Grupo
1°0XT

1°N5

1°X

2°N5

2°X

3°N5

3°X

40X

2°XT

50X

X

8°X

9°X

100X

11°X

12°X
13°X

1°N

1°N2

1°SA

14°X

1°R2

15°X

16° X

17° X

18°X

3°XT

19°X

2°R2

2°N

1°A

20°X

21°X

2°A

22°X

Clase

1°As11

10 As7

1°As10

2° As7

1°As8

3° As7

1° As9

2° As8

2° AsT1

2° As9

3°As8

4° As8

3°As9

4° As9

2°As10

5° As8

3°As10
6° As8

1° Asl

1° As3

1° As5

7° As8

1° As4

4° As10

5°As10

8° As8

9° As8

5° As9

10° As8

2° As4

1° As2

3°As4

11° As8

6° As10

4° As4

6° As9

Primero
Anterior

00:13.700
00:13.700
00:52.600
00:38.900
01:05.500
00:12.900
01:05.800
00:00.300
01:06.600
00:00.800
01:11.800
00:05.200
01:12.700
00:00.900
01:18.900
00:06.200
01:20.700
00:01.800
01:20.800
00:00.700
01:39.300
00:18.500
01:42.600
00:03.300
01:54.700
00:12.100
02:09.900
00:15.200
02:20.300
00:10.400
02:21.100
00:00.800
02:21.100
02:41.100
00:20.000
02:42.000
00:00.900
02:45.000
00:03.000
02:45.300
00:00.300
02:51.500
00:06.200
02:54.500
00:03.000
02:58.800
00:04.300
02:59.500
00:00.700
03:03.900
00:04.400
03:08.400
00:04.500
03:12.000
00:03.600
03:18.900
00:06.900
03:22.500
00:03.600
03:27.900
00:05.400
03:29.500
00:01.600
03:30.300
00:00.800
03:39.900
00:09.600
03:43.800
00:03.900

Tiempo

18:05.300

18:19.000

18:57.900

19:10.800

19:11.100

19:11.900

19:17.100

19:18.000

19:24.200

19:26.000

19:26.100

19:44.600

19:47.900

20:00.000

20:15.200

20:25.600

20:26.400
20:26.400

20:46.400

20:47.300

20:50.300

20:50.600

20:56.800

20:59.800

21:04.100

21:04.800
(00:10.000)

21:09.200

21:13.700

21:17.300

21:24.200

21:27.800

21:33.200

21:34.800

21:35.600

21:45.200

21:49.100



Primero

Equipo Piloto Copiloto Vehiculo Clase Anterior Tiempo
. . . . 03:53.200
(] 0 0 .
37 m Mallacina Sport Jose Manuel Jimenez Constantino Ordofiez ~ Renault 5 GT Turbo 4°XT  T°As9 00:09.400 21:58.500
38° m Automovil Club Principado Asturias  Pablo Fanjul Noel Lopez Renault Megane Copa 2°SA 2°As5 03:56.500 22:01.800
00:03.300
) . 03:56.800  22:02.100
0o | 0 0
39 m Eco-Modular Motorsport Diego Sanchez Samara Carbajal Peugeot 106 16v 23°X  12°As8 00:00.300 (00:10.000)
400 (T3P escuderia Causa Francisco Javier Pardavila Eva Siles Citroén Saxo VTS a0x  130ns8 2F0300 5506900
00:06.800
410 Carbayin Motor Club Juan luis Menendez Jorge Riesgo Citroén AX GT 30SA  5°As4 04:03.600  22:08.900
. o — 04:07.700
0 0 0 B
42 m Escuderia Causa Jose Maria Teijeiro Jorge Paz Citroén C2 GT 3°A 6° As4 00:04.100 22:13.000
04:25.300
43° m Carbayin Motor Club Marcos Herrero Raul Fernandez Peugeot 205 4°SA  T°As4 00:17.600 22:30.600
04:49.600
o o - . s . o 0 .
44 ﬂ Club Automévil Siero Christian Corujo José Luis Gomez Bmw 325i 25°X  T7°As10 00:24.300 22:54.900
05:07.500
45° EDA ici | A Alexia Fi R It 17 T °SA 1°A 23:12.
5 n Competicion van Fuertes exia Fuertes enault urbo HRIS s6 00:17.900 3:12.800
. . . 05:27.900
(] A ry 0 0 “
46 a La Felguera Motor Club Miguel Mateos Hugo Fernandez Citroén AX GTi 26°X  14°As8 00:20.400 23:33.200
05:46.500
(] 0 0 .
47 La Felguera Motor Club Ruben Alvarez Carmen Fernandez Peugeot 106 3°N 2° Asl 00-18.600 23:51.800
. - . . . 08:08.600
48° [{} Castrillon Motor Club Jose Luis Pico Erika Roman Peugeot 309 GTi 6°SA  3°Ash 02-22.100 26:13.900
- . . 10:18.400  28:23.700
0 0 0
49 n Orbayu Competicion Boris Crespo David de la Puente Peugeot 106 S16 27°X  15°As8 02:09.800 (01:00.000)
50° Escuderia Turon Arrass Diego Vergara Sandra Gonzalez Citroén AX 28°X  16°As8 10:34.200 28:39.500
00:15.800
51° m Cangas de Onis Motor Club Alan Sierra Julio Priede Peugeot 205 Rallye 29°X  17°As8 11:50.100 29:55.400
01:15.900
. . _— 13:18.800  31:24.100
0 o 0
52 Escuderia Moscona Vanesa Martinez Jonathan Lozano Citroén AX 30°X  18°As8 01:28.700 (02:20,000)
. . 15:25.200
53° n Nava Racing Alvaro Garcia Ines Nava Peugeot 106 31°X  19°As8 02:06.400 33:30.500

Equipo Piloto Copiloto Vehiculo Grupo Clase Comentarios

1 Nava Racing Jose Maria Aguilar Adrian Alonso Mitsubishi Lancer Evo IX N As3  Salida de Carretera
2 EDA Competicion Jose Manuel Martinez Francisco Javier Alvarez ~ Renault Clio Sport X As9  Salida de Carretera
8 Boal Competicion Israel Alvarez Rocio Fernandez Peugeot 106 X As8  Salida de Carretera
4 EDA Competicion Daniel Diaz Abel Rodriguez Bmw M3 X As10  Abandono

5 Y@l Langreo Motor Club Francisco Jose Noriega  Angel Odon Garcia Peugeot 306 Kit Car X As9  No Toma Salida

6 Automovil Club Principado Asturias Jests Fernandez Carlos Garcia Peugeot 106 Kit Car X As8  No Toma Salida

7 Cornellana Clasicos Ruben Gutiérrez Juan Bravo Bmw E30 X As10  Averia Mecanica

8 Nalon Auto Sport Ivan Molleda Sandra Rodriguez Renault 5 GT Turbo XT As9  Averia Mecénica

9 La Felguera Motor Club Fernando Lopez Borja Moran Renault 5 GT Turbo XT As9  No Toma Salida

1 EDA Competicion Francisco Javier Castro  Christian Moran Renault 5 GT Turbo XT As9  Averia Mecanica
1 Y@l Cangas de Onis Motor Club Hector Garcia Daniel Llanes Renault 5 GT Turbo XT As9  No Toma Salida

12 As10  Abandono

As9  No Toma Salida
As10  Salida de Carretera
As8  Salida de Carretera
As4  Salida de Carretera
As8  No Toma Salida
As9  Salida de Carretera

As8  No Toma Salida

Nalon Auto Sport Javier Martinez Tania Menendez Bmw 325 E30

Fontaciera Motor Club Dionisio Vidal Ivan Portilla Renault Clio Sport

~

o
NN
[

El Gaitero Competicion Jose Luis Alvarez Sheila Maldonado Bmw 325i

o

Club Automovil Siero Gabino Exposito Jaime Cueto Citroén AX Sport

=

Club Automovil Siero Omar Fernandez Almudena Diaz Peugeot 206 XS

=

EDA Competicion Sergio Martinez Pablo Sanchez Peugeot 106

=3

Escuderia Moscona Jose Miguel Garcia Borja Garcia Volkswagen Golf

X X X » X X X X

©

I(JW Cars Competicion Adrian Granda Ivan Garcia Ford Fiesta XR2

Jorge Luis Sanchez Criado
Comisario Deportivo CD-0022-AS
Nava, 15:45 horas del 15 de Abril de 2018

Ramon Gonzalez Iglesias Secundino Llamedo Montes
Presidente Comisarios Deportivos CD-0211-AS Comisario Deportivo CD-0025-AS



